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Motiv- och hotbilder

Låt oss först titta litet på den naturliga sekvensen vid ett mord - när, var och hur- och låta frågan om dessa kan ha något speciellt intresse för vår analys finnas med i bakhuvudet. Frågan är således

- om tidpunkten (när) för mordet (1986-02-28) hade någon avgörande betydelse för att det kom till stånd. Det riktar vårt intresse mot vad som hade hänt den närmaste tiden före mordet och vad som skulle hända den närmaste tiden efter,

- om var det skedde, dvs ute på stan under en av Olof Palmes fritidskvällar, hade någon avgörande betydelse för att det kom till stånd. Varför skedde det inte på annat ställe,

- om valet av revolver och 'pansarbrytande' ammunition samt övriga delar av i händelseförloppet (hur): avvaktandet fram till en idealisk brottsplats, lugn och kontrollerad flykt, ingen ögonkontakt eller samtal med offren, skjutandet bakifrån i ryggen - har något avgörande förklaringsvärde.

När vi gör prövningen av motiv- och hotbilder utgår vi vidare från vår kunskap om offret (victimizing) och prövar både rationella respektive irrationella/personliga motivbilder.

Låt oss sedan återvända till vår modell, dvs den fyrfältstablå med fyra kvadranter (huvudscenarier) och de huvudspår som Palmeutredningen arbetat med.

Tablå 1 Huvudscenarier och huvudspår

En gärningsman

Flera gärningsmän

Planerat

kv 1 EGMP

ky 2 FGM/P - PKK (maj -86) - Polisspåren (-87)

Oplanerat

ky 4 FGM/OP

kv 3 EGMOP - 33 åringen (mars -86) - Christer Pettersson (okt -88) - GMP (febr -94)

När man ser denna fördelning så uppstår självfallet inledningsvis frågan varför kvadrant l och 4 inte tilldragit sig något intresse. Låt oss fundera litet på dessa två fall.

Kvadrant 1 EGM/P innebär, enligt modellens definitioner, att gärningsmannen redan före kl 20.35, dvs innan makarna Palme gått en bit ned mot Tbanan, var medveten om att han skulle kunna göra ett försök att mörda Olof Palme. Låt oss operationalisera detta till att vara innan de svängt in på
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